



**FÖRENINGEN**  
FÖR KVINNOHISTORISKT  
MUSEUM

## Yttrande avseende Museiutredningens betänkande Ny museipolitik (SOU 2015:89)

Dea-föreningen för Kvinnohistoriskt Museum har tagit del av de förslag som den särskilda utredaren givit inom ramen för översynen av de statliga museernas uppdrag, myndighets- och institutionsstruktur samt regeringens styrning av dem.

Vi har inte synpunkter på organisering och styrning av museerna. Däremot vill vi poängtera vikten av det som utredaren säger angående jämställdheten mellan kvinnor och män.

Dea-föreningen för Kvinnohistoriskt Museum genomförde 2011 en undersökning på alla landets läns museer.

(<http://dea-kvinnomuseer.nu/web/page.aspx?refid=103>) I den undersökningen kunde vi visa att, trots direktiven i de statliga regleringsbrev, kvinnor och kvinnors historia är starkt underrepresenterad i de permanenta utställningarna. Även på de museer där vi talade med någon chefsperson som menade att de hade tänkt mycket på att kvinnor ska finnas med i utställningarna. Dessutom presenteras nästan inga barn i läns museernas utställningarna även fast att vi vet att det ofta är skolor som besöker museerna.

Utredaren menar att det är av betydelse att olika perspektiv finns representerade i t.ex. historiskt inriktade utställningar och att genusperspektiv används för att skildra samhällets utveckling.

Utredaren menar vidare att de förslag som lämnas om en museilag syftar till att uppmuntra och säkra att ny kunskap på jämställdhetsområdet ska användas i verksamheterna inom det allmänna museiväsendet. Vi saknar dock helt en beskrivning av hur detta ska gå till.

Det blir ett slag i luften när man bara talar i dessa vaga ordalag. Det måste till tydliga direktiv!

Om inte utredningen kommer med **konkreta och tydliga direktiv** för hur kvinnor och män ska synas lika mycket på våra museer så har det direkta konsekvenser för jämställdheten, tvärtemot vad utredaren anser, genom att kvinnors historia fortätter att vara osynliggjord.

Dea-föreningen för Kvinnohistoriskt Museum menar att sådana förslag måste finnas.

Vi är besvikna över att utredningen inte tagit upp förslag som behandlar hur jämställdheten mellan kvinnor och män konkret ska ta sig uttryck inom ramen för de statliga museernas uppdrag.

Vi anser att det behövs ett statligt finansierat nationellt kvinnohistoriskt museum.

Kerstin Åkare

ordförande

Dea-föreningen för Kvinnohistoriskt Museum